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Jumala pere  
liikmeks olek on kink

Soome Evangeelse Luterliku Ki
riku usuõpetus sõnastab tradit
sionaalse arusaama perekonnast: 

„Hea kodu on Jumala suur kink. See 
liidab kokku vanemad, lapsed ja pere 
muud liikmed. Pere aluseks on abielu. 
Abielus ühinevad mees ja naine kogu 
eluaja püsivasse liitu. Nende ülesandeks 
on hoida ja kasvatada Jumala kartuses 
nii teineteist kui ka oma lapsi.” (Suomen 
evankelisluterilaisen kirkon kristinop
pi / Soome evangeelse luterliku kiriku 
usuõpetus, 1948)

Abiellu pühitsemise hetkel on abi-
kaaslasi julgustatud ja õnnistatud ühi-
sele teekonnale sõnadega: „Olgu Issan-
da sõna valguseks teie eluteel, lohutu-
seks muredes ja nõuandjaks katsumus-
te hetkedel nõnda, et te kannatlikult 
ja tänades võtaksite vastu kõike, mis 
iganes teile selles pühas seisus Jumala 
poolt lubatuna ette tulebki.“ (Kirkollis-
ten toimitusten kirja / Kiriklike talitus-
te raamat, vanem trükk)

Piiblis jutustatakse erisugustest pe-
redest. Tollal, nagu ka meie ajal, oli ühe 
inimese peresid. Betaanias elas kolme 
õe-venna – Marta, Maarja ja Laatsaruse 

– perekond. Oli üksikhooldajaperesid 
ning abielupaare, keda poldud lastega 
õnnistatud. Oli ka peresid, milles võis 
olla palju lapsi.

ARMU LÄBI JUMALA  
PERE LIIKMEKS

Kirjas efeslastele kirjeldab apostel Pau
lus väga ülevalt Jumala peret:

„Järelikult ei ole te nüüd enam võõ-
rad ja majalised, vaid pühade kaasko-
danikud ja Jumala kodakondsed.” (Ef 
2:19)

Ta avab seda võrdkuju, öeldes: „Ju-
mal on teinud elavaks ka teid, kes te 
olite surnud oma üleastumistes ja pat-
tudes, milles te varem käisite selle maa-
ilma ajastu viisil, vürsti viisil, kellel on 
meelevald õhus, vaimu viisil, kes nüüd-
ki on tegev sõnakuulmatute laste seas.” 
(Ef 2:1-2)

Paulus viitab ka oma endisele elule: 
„Me olime loomu poolest viha lapsed 
nagu teisedki.” (Ef 2:3) Siis kirjutab ta 
neile paljusõnaliselt, mis Jumal tegi 
Kristuses: „Teie olete armu läbi pääste-
tud usu kaudu – ja see ei ole teist enes-
test, vaid see on and Jumalalt.” (Ef 2:8)
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Apostel sai usu kaudu kogeda, mida 
tähendab Jumala anni vastuvõtmine, 
kui saad oma südamesse inimmõistu-
sest üle oleva Jumala rahu.

Pääste puudutab juute ja paganaid: 
„… ning et lepitada Jumalaga mõlemad 
ühesainsas ihus risti kaudu, surmates 
risti peal vaenu. Ta on tulnud ja kuu-
lutanud rõõmusõnumit rahust teile, 
kaugelolijaile, ja rahu lähedalolijaile.” 
(Ef 2:16-17)

Selles suures Jumala peres, tema 
maapealses koguduses, rändavad te-
masse uskujad armu all. Selle kodu 
väärtus avaneb kord täiuslikkuse riigis. 

Selles ajalikus elus vaevavad nõrkus ja 
ebatäielikkus, kuid Kristuse lepitustöö 
annab uue vaatevinkli: 

„Tema võidus meie jõud,
elu Tema veres vaid,
pühad haavad pakuvad
meile rõõmu lõpmata.
Armu vägi veel meid kannab
Isa koju taevasse.”
(Soome Siioni laul 121:2, Eesti Siioni laul 59:2) ❏

Tekst: Martti Murtoperä
Tõlge: R.L.
Kirjutis on lühendatud. Algupärane tekst on 
avaldatud ajalehes Päivämies 13.06.2018.
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Eluaegne abielu

Laulatusel küsib vaimulik abiellu-
jatelt Jumala palge ees ning ko-
guduse juuresolekul: „Kas sina 

võtad NN-i oma abikaasaks ning tahad 
teda armastada ja austada nii headel kui 
ka halbadel päevadel ja olla talle truu 
kogu eluaja, kuni surm teid lahutab?” 
Eluaegse abielu sümbolina pannakse 
sõrme sõrmus.

JUMALA LOOMETÖÖ

Abielu kuulub Jumala loomiskorda. Jee
sus kinnitas, et abielu on Jumala tahte 
kohane viis mehe ja naise koos elami
seks ning vahendas selle teadmise rah
vale. Ta õpetas: „Loomise algul lõi Ju
mal inimese meheks ja naiseks. Seepä
rast jätab mees oma isa ja ema ja hoiab 
oma naise poole ja need kaks saavad 
üheks, nõnda et nad enam ei ole kaks, 
vaid üks liha. Mis nüüd Jumal on ühte 
pannud, seda ärgu inimene lahutagu!” 
(Mk 10:6–9) Mees ja naine on Jumala 
ees võrdväärsed. Loodud küll erinevaks, 
täiendavad nad üksteist. Aadam hüüa
tas, kui ta Eevat nägi: „See on nüüd luu 
minu luust!” (1Ms 2:23) 

Kui Jumal oma sõnaga ühendab abi-
kaasad, saab Jumala loometöö tõeks. 

Abikaasa on Jumalalt saadud kingitus. 
Jumala tahe on, et abikaasadel oleks 
abielus hea olla, aga inimene oma ise-
kusega võib Jumala hea eesmärgi nur-
jata.

KINGITUS AJALIKU ELU JAOKS

Apostel Paulus õpetas, et abielu on 
Jumala kingitus. Abikaasa on eelkõi
ge abiks ja toeks: „Inimesel ei ole hea 
üksi olla” (1Ms 2:18). Abikaasad saavad 
olla tänulikud, et said just selle inime
se taevase Isa käest elukaaslaseks. Elu 
headel päevadel on rõõm koos temaga 
kahekordne – halbadel päevadel aga on 
kõrval inimene, kellega saab jagada mu
resid, kurbust ja leina. 

Abielus seotakse ennast abikaasaga 
kogu eluks. See tähendab, et ei elata ai-
nult tunnete varal, vaid soovitakse ja 
ollakse nõus elama koos ka ebatäiusli-
kena. Teineteist armastatakse vaesuses 
ja rikkuses, haiguses ja tervises, nooru-
ses ja vanaduses. Kellelegi pühendumi-
se juures on kõige olulisem soov abielu 
eest hoolt kanda. Kui abielus tuleb ette 
erimeelsusi, on vaja leplikku meelt, 
tahet suhelda ja andestada. Kodus 
on iga päev nagu ligimese austamise  
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võitlusväli ning Jeesuse nõuanne on 
meil silmade ees: „Kõike siis, mida te 
iganes tahate, et inimesed teile teeksid, 
tehke ka nendele.” (Mt 7:12)

Jumal seadis abielu kaitsmaks ini-
mest patu mõjude eest. „Aga igasugu-
se kõlvatuse vastu olgu igal mehel oma 
naine ja igal naisel oma mees.” (1Kr 
7:2) Seksuaalsus on meie olemuse lahu-
tamatuks  osaks ja Jumal määras selle 
abielus täide minema. Abielu ja elu-
aegse partnerluse kaudu kaitseb Jumal 
meid pattulangemise eest. Jumala tahte 
kohane seksuaalelu abielus suurendab 
armastust ja pakub rõõmu mõlemale. 
Patu poolt moonutatuna võib see aga 
muutuda paheliseks ja räpaseks.

Abielu kaudu jätkab Jumal oma loo-
metööd. Ta õnnistab abikaasasid las-
tega nii, nagu heaks arvab. Ka selles 
võime usaldada Jumalat. Kui ta annab 
lapsi kingituseks, teeb ta abikaasadest 
ema ja isa, laste kasvatajad. Igale lapsele 
on oluline, et tal oleks oma ema ja isa. 

Abielu elukestvus ei ole tähtis ainult 
abikaasadele endile, vaid ka nende las-
tele, lastelastele ja sõpradele, isegi ter-
vele ühiskonnale. Kodust antakse kaasa 
nõuanded ja oskused tulevaseks eluks. 
Armastus ja aktsepteerimine, mida 
kodus kogetakse, mõjutavad tugevalt 

vaimset kasvu. Vanemate abielu püsi-
vus loob lähedastele turvatunnet meie 
kiiresti muutuvas ajas.

TAEVASSE MINEKU JAOKS

Abielu on abikaasade jaoks kogu elu 
kestev Jumala kool, kus neid valmis
tatakse ette ka selleks, et nad saaksid 
taevasse. Abielus ei vastuta me ainult 
teineteise või oma pereliikmete ees, vaid 
ka taevase Isa ees. Usklik kodu on Ju
mala koguduse minimudel. Jeesus ütles: 
„Sest kus kaks või kolm on minu nimel 
koos, seal olen mina nende keskel.” (Mt 
18:20) Abielus saame iga päev arendada 
ligimesearmastust, teise inimese austa
mist ja truudust. Tunneme rõõmu, aga 
ka kurvastust ja pettumusi. Kogemused 
näitavad, et seal, kus abikaasad tahavad 
elada usust, on võimalik ka abieluras
kustest üle saada. Andeksand võimal
dab kogeda õnne. Kuna oleme oskama
tud, nõrgad ja langeme pattu, on meil 
põhjust alanduda ja andeks paluda. Ka 
abielus on Jumala arm piiritu. Iga kord, 
kui abikaasa kahetseb, talle andestatak
se, ja „… mitte seitse korda, vaid kas 
või seitsekümmend seitse korda” (Mt 
18:22). Läbi evangeeliumi annab Jumal 
jõudu võidelda isekuse ja kõikide teiste 
pattude vastu. 
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Abikaasad ei taha oma elus iial tei-
neteise kõrvalt lahkuda – nad soovivad 
teineteist mõista ja toetada. Kes on saa-
nud palju andeks, see ka armastab ja 
andestab palju. Õnnelik on see kodu ja 
see abielu, kus kahetsejale antakse tema 
patud andeks.

Surma saabudes me lahkume oma 
kõige armsamast inimesest, Jumala 

antud abikaasast. Kuigi tunneme leina 
ja igatsust, oleme tänulikud ühise tee-
konna eest ning vaimus rõõmustame 
taaskohtumise lootuse üle. ❏

Tekst: Olavi Vallivaara
Tõlge: M.K.
Tekst on ilmunud SRK (Suomen Rauhanyhdistysten 
Keskusyhdistys ry – Soome Rahuühenduste 
Keskühendus) aastaraamatus Ajankohtaista 2009.
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Küsimus, kas võtta lapsi Juma-
la kingitusena põhineb Piibli 
ilmutusel, et Jumal on Looja. 

See kajastub näiteks patriarh Jaako-
bi vastuses oma vennale Eesavile, kui 
Eesav küsis Jaakobi laste kohta: „Need 
on lapsed, keda Jumal su sulasele armu-
likult on andnud.” (1Ms 33:5) Vanapä-
rases lestaadiusluses on tahetud Piibli 
ilmutusest kinni pidada.

Meie kristluse raseduse vältimist ei-
tav seisukoht põhineb Jumala loomis-
korral ja usutunnistuse esimesel lõigul. 
Abielu põhineb Jumala korraldusel, 
mille järgi mees ja naine saavad üheks 
lihaks. (Mk 10:6-8) Abielu üheks üles-
andeks on soo jätkamine. (1Ms 1:28)

Inimmõistus hakkab kergesti Piib-
li ilmutusele vastu. See paneb küsima: 
Eks maailm ole juba täis? Kuidas me 
suudame hoolitseda kõikide oma laste 
eest? Miks abielupaar ei või ise otsus-
tada oma pere suuruse üle? Meie krist-
luses on rõhutatud, et Piibel lubab, et 
inimene võib end koos oma küsimuste-
ga turvaliselt usaldada Jumala tarkuse 
ja juhatuse alla. Looja teab, millal maa 
on täis, ja ükski inimene ei sünni siia 
maailma Jumala teadmata.

See, kes lausub usutunnistuse esi-
mese lõigu, tunnistab: „Mina usun Ju-
malasse, kõigeväelisse Isasse, taeva ja 
maa Loojasse.” Inimese elu ei ole juhuse 
tulemus, vaid iga laps, kes siia maailma 
sünnib, on Jumala loomistöö. Kristla-
ne võib usaldaval meelel lasta Jumalal 
otsustada pere laste arvu üle. Mõnede-
le annab Jumal suure pere, teistele aga 
väiksema.

Kui mõeldakse lastesaamisesse suh-
tumise üle, viidatakse tihti ka Saamue-
li raamatule, mis räägib Jumalast kui 
elu ja surma Issandast. (1Sm 2:6) ning 
psalmile, milles tõdetakse: „Vaata, lap-
sed on pärisosa Issandalt, ihusugu on 
tasu temalt.” (Ps 127:3) Meie kristluse 
õpetus ei põhine siiski üksnes Piibli sal-
midel, vaid Jumala sõna terviksõnumil, 
mille järgi otsustusvõim nii elu algami-
se kui ka lõppemise üle on kõiketeadva 
Jumala kätes.

JUMALA SÕNAGA SEOTUD 
SÜDAMETUNNISTUS JUHIB 
ÕIGES SUUNAS

Laste võtmine Issanda kinkidena on 
usklikele vanematele usuküsimus, ehk
ki sellega kaasneb peale rõõmu ja ar

Iga laps on Jumala loometöö
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ja Tema loal. Raske haiguse ravimise 
ajal on tähtis, et ema saaks puhata ja 
paraneda. Sellisel juhul tuleb alati leida 
abikaasade vahelisel austusel põhinev 
enesekohane lahendus, milles kristlast 
juhib Jumala sõnaga seotud südame-
tunnistus.

Ei ole hea, kui vanemad jäävad ras-
kes olukorras üksi – murest tuleks 
rääkida usaldusväärsete ususõpradega 
ning üheskoos palvetada. Mis tahes 
probleemide puhul annab parimat tuge 
Jumala sõna julgustav sõnum sellest, et 
taevane Isa ikka hoolitseb ja juhatab. 
Ka valulike olukordade puhul julgustab 
Jumala sõna eelkõige uskuma ja usalda-
ma Jumala juhatust. ❏

mastuse tunnete ka muresid, hirme ja 
valu. Perede olukorrad on erinevad ja 
abikaasad võivad sattuda silmitsi väga 
erinevate probleemidega.

Lastega pere vanemad võivad väsida. 
Vanemate toimetulek on küsimus, mille 
juures tuleb tõsiselt peatuda – eriti vaja-
vad just lastega perede emad kõike või-
malikku toetust, eelkõige pereisa tuge. 
Ema ja isa abielulisel suhtel on suur roll 
selles, et nad kõigega toime tuleksid. 
Abielusuhte hoidmine tähendab samas 
ka hoolitsemist kogu pere heaolu eest. 
Peale lähedaste aitamise – nende kõrval 
püsimise ja toetamise – tuleb vajaduse 
korral otsida professionaalset abi.

Ka võib Jumal saata emale haiguse, 
mille puhul arst võib leida, et haiguse 
ajal pole ema uus rasedus terviseseisun-
di tõttu võimalik. Kristliku usu vaate-
vinklist on ka haigused Jumalale teada 

Tekst: Pekka Aittakumpu
Tõlge: R.L.
Kirjutis on lühendatud. Algupärane tekst on 
avaldatud ajalehes Päivämies 8.02.2017
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Üheõiguslik pereelu
Jumala loomistöö alusel oleme me kõik 
inimestena ainukordsed – mitte üksnes 
välimuse, vaid ka oma isiksuse poolest. 
Osa meie omadustest on pärilikud, osa 
keskkonna kujundatud. Me peame õp-
pima end tundma, avastama oma tuge-
vused ja nõrkused ning tundma ära oma 
iseloomu eripära.

Kui me end tunneme, on ka kaas-
inimestega suhteid hoida lihtsam. Abi-
elus on tähtis, et abikaasad austavad 
teineteise isiksust. Mõnikord kuuleme 
ütlust, et “nüüd on vakk oma kaane leid-
nud”. Sellest saame aru, et abikaasad on 
nagu teineteise jaoks loodud ja nende 
iseloomud sobivad hästi kokku. Abielu-
lises kooselus on väga hea, kui tuntakse 
teineteise vajadusi ja osatakse kohanda-
da neid nii, et mõlemad on rahul.

Armastus aitab abielus näha asju ka 
abikaasa vaatenurgast ja teda paremini 
mõista. Armastus kasvab ainult armas-
tades, mitte nõudes. Isekas nõudmine, et 
kaaslane peaks muutuma minu tahtmise 
järgi, viib abielus erimeelsusteni ja kõi-
ge tõsisemal juhul vaimse rõhumiseni. 
Kõike tuleks alati vaadata mõlema abi-
kaasa vaatenurgast (Fl 2:3-4). Teise ini-
mese õnnelikuks tegemine toob rõõmu 
ja õnne ka enesele.

VÕRDÕIGUSLIK SUHE

Abielu on Jumala loomistööl põhinev 
võrdõiguslik inimsuhe, milles peaks do
mineerima vastastikuse austuse põhi
mõte. Peetrus paneb oma kirjas (1Pt:3) 
abielumeestele väga erilise kohustuse. 
Ta õpetab elama oma abikaasaga mõist
valt ning näitama tema vastu üles aus
tust ja peenetundelisust. Seda tuleks pi
dada meeles eriti siis, kui pere kasvab ja 
abikaasa jõuvarud on proovile pandud.

Soome vanas laulatuskorras antakse 
nõu, et mees peab oma kutses ustavalt 
hoolitsema oma pere ajaliku ja igavese 
hea eest ja kannatlikult lootma Jumalale 
ning pidama meeles, et ta peab andma 
aru oma koja valitsemise kohta. Abi-
elumees peab armastama ja austama 
oma kaasat, julgustama teda muredes 
ja lohutama kannatustes. Ta peab väl-
tima südame kõvadust ja kibestumust 
ning allaheitlikkuses pidama teist ene-
sest paremaks. Samuti tuleb ka abielu-
naisel armastada ja austada oma meest. 
Ta peab olema oma mehele abiks ning 
kandma temaga koos nii muresid kui 
ka rõõme.

Kui armastus ja lugupidamine on 
olemas, pole peres vaja tülitseda, kes 
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kalkust. Majanduslikud mured, töö
alased pinged ja haigused suurendavad 
ängi veelgi. Enda huvid tõusevad ühis
test huvidest tähtsamaks. Unustatakse 
näiteks, et ka abikaasal on õigus oma 
suhetele teiste inimestega ja hobidele. 
Olukord võib viia isegi perevägivalla
ni, nii et armastuse ja austuse asemele 
tuleb halvimal juhul füüsiline vägivald. 
Raskused võivad kuhjuda nii ülepääs
matuks, et ühise teekonna jätkamine 
tundub võimatu olevat. Võib tekkida 
küsimus, kas ma olen abiellunud vale 
inimesega.

Alandumine ja oma eksimuste tun-
nistamine on ainus võimalus asjade 
parandamiseks ning ühise teekonna 
jätkamiseks. Jumala riigist kuulutatud 
evangeelium vabastab ka kõige raske-
matest üleastumistest. Abielus on hea 
õppida andma andeks ka palumata.

Kui lasta Jumala armul mõjutada nii 
meie tahet kui ka tegusid  (Fl 2:13), on 
ühisel rajal rändamine harmooniline. 
Meie kõrval käib saatja, parim arusaaja 
ja toetaja. ❏ 

otsustab ja mida tehakse. Apostel kir-
jutab: „Mehed, armastage naisi, otse-
kui Kristus on armastanud kogudust 
ja loovutanud iseenese tema eest.” (Ef 
5:25) Piibli sõna õhutab meid võtma 
eeskujuks Jumala Poja ennastohverdava 
armastuse. See armastus „… ei käitu 
näotult, ei otsi omakasu, ei ärritu, ei jäta 
meelde paha …“ (1Kr 13).

EVANGEELIUM VABASTAB 
ÜLEASTUMISTEST

Meie ajas on inimeste isekust näha kogu 
inimlikus elus. Abielulistes suhetes te
kitab isekus kergesti armastusetust ja 

Tekst: Risto Göös
Tõlge: S.V.
Kirjutis on lühendatud. Algupärane tekst on 
avaldatud Siioni Misjonilehes (Siionin Lähetyslehti) 
7–8 2003. aastal. 
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Kasvatus ja südametunnistus 
– teadmus õigest ja valest

Kasvatus on üks kõige raskemaid 
ülesandeid. Lapsi kasvatades 
kasvavad ka ema ja isa ise vane-

mateks. Suures peres võib olla erinevas 
vanuses lapsi peagi täiskasvanuks saava-
test noortest kuni päris pisikesteni. Iga 
lapse arenguetapid muudavad lapse ja 
tema vanema omavahelist suhet. 

Kasvatus tähendab kasvamise või-
maldamist. Jumala sõnale tuginevad 
väärtused annavad sellele hea lähte-
punkti. Kasvataja saadab last läbi tema 
lapsepõlve ning läkitab eluteele palvete 
ja õnnistustega. Tuleb alandlikult tun-
nistada, et oma jõu ja otsustega pole 
võimalik garanteerida oma lapsele head 
elu – ega ka seda, et laps jääb alatiseks 
Jumala lapseks. 

ME KÜLVAME JA PALVETAME

Väike beebi kannab usu saladust oma 
seesmuses sünnikingitusena. Hinge
vaenlane aga tahab röövida selle anni. 
Eesav ja Jaakob elasid oma lapsepõlve 
usklikus peres (Rm 9:11). Jaakob jäi 

Jumala lapseks, aga Eesav langes patu 
laiale teele.

Aja survet kogetakse ka kristlikus 
kodus, kuid vanemate väärtusmaail-
ma soovitakse anda edasi järgmisele 
põlvkonnale. Me kasvatame oma lapsi 
eelkõige taeva jaoks. Külvame igavest 
seemet ja palume elu Issandat, et ta õn-
nistaks kasvu. 

ÕIGE JA VALE

Lapsed vajavad kasvamiseks armastuse
ga seatud piire. Laps ei kiida sugugi alati 
heaks oma vanemate seisukohti, vaid 
teatab, et aeg on muutunud. Siiski või
vad vanemate nõuanded jääda idanema 
ning hiljem head saaki kanda. Kodus 
kehtivaid väärtusi kahtluse alla seades 
noor justnagu kontrollib, kas kõik on 
turvaliselt nii, nagu enne. 

Paradiisis seadis madu kahtluse alla 
Jumala sõna: „Kas Jumal on tõesti öel-
nud /---/” (1Ms 3:1). Hingevaenlane ei 
eita kategooriliselt Jumala sõna, vaid 
külvab kahtluseseemne. Patt nagu ei 
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SÜDAMETUNNISTUS
Kooli usuõpetuse tunnis räägiti sü
dametunnistusest. Õpetaja võrdles 
südametunnistust usaldusväärse kom
passiga. Kompassile lisaks on orien
teerumisel vaja kaarti ja maastiku 
tundmist. Mõnikord võib läheduses 
olev magnet kompassi segada ja siis ei 
näita kompassinõel ilmakaari õigesti. 
Peaaegu kõik lapsed tuletasid meelde 
olukordi, kus neid oli juhtinud süda
metunnistus. Südametunnistus peab 
olema seotud Jumala sõnaga – nagu 
kompass kaardiga. Siis annab meie sü
dametunnistus õiget nõu, kust läheb 
tee taevasse. 

olekski patt, vaid Jumala tahtmise uus 
tõlgendus: „/---/ lähevad teie silmad 
lahti /---/ tundes head ja kurja” (1Ms 
3:5).

Ebaausus on üks meie aja ahvatlusi. 
Majandusliku kasu poole püüdlemine 
võib hämardada arusaamist ja tekib 
kiusatus kasutada ebaausaid vahendeid. 
Sellistes olukordades on vaja eksinuga 
rääkida ja talle nõu anda. Vahel on hea 
selgesõnaliselt öelda, mis on õige ja mis 
vale. Kõige tähtsam on tegeleda kõrva-
lekaldumistega evangeeliumi abil. Pihis 
saame usalduslikult rääkida pihiisale 
oma meelt rõhuvatest küsimustest ja 
uskuda evangeeliumi. 
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Juba väikelaps tunneb oma südames 
südametunnistuse häält. Selle anni eest 
hoolitsemine on väärtuslik külvitöö. 
Kurb meeleolu kaob, kui Jeesuse nime 
ja vere läbi kõik andeks antakse. Sir-
gudes laps küpseb ning suudab vaadel-
da asju eetilisest vaatenurgast ja tema 
südametunnistus justkui virgub. Siis 
tuleks leida aega lapsega vestelda. Kui 
last tema halvast enesetundest välja ei 
aidata, hakkab südametunnistuse hääl 
vähehaaval vaibuma. Patu tagajärjel 
lõpetab südametunnistus noomimise 
ja lõpuks võib laps kaotada lapsepõlve 
usu. 

Lapse- ja noorpõlveaastatega võib 
seonduda ka südametunnistuse pidev 
jälgimine. Niisugune tundlikkus aga 
võib ära võtta uskumise rõõmu. Hästi 
toimiv suhtluskanal uskliku ligimese-
ga on selles elujärgus väga tähtis. Iga 
kristlik vanem palvetab selle eest, et 
kogemus armulisest Jumalast juurduks 
inimese südamesse juba lapseeas. 

RISTIMINE JA 
SÜDAMETUNNISTUS

Ristimine on hea südametunnistuse 
leping (1Pt 3:21). Ristimise läbi annab 
Jumal oma lapse oma koguduse hoole 
alla. Jumala häält südames kandes on 
valikute tegemine turvaline. Paulus tu
letas Timoteosele meelde hea südame

tunnistuse ja usu suhet: hea südame
tunnistuse hülgamine hukutab usuelu. 
(1Tm 1:19.)

Ristimiskäsuga seondub õpetustöö. 
Vanemad kasvatavad lapsi Kristuse 
tundmises. Andeks palumine ja andeks 
andmine ning laste viimine Jumala 
sõna kuulma on parim külvamistöö. 

PUHAS SÜDAMETUNNISTUS  
ON TAEVAS MAA PEAL 

Kui Jumal äratab uskmatu inimese sü
dametunnistuse, meenub inimesele ta
valiselt asju, kus ta on eksinud Jumala 
või ligimese vastu. Patu tundmine ei tee 
veel õigeks. Kui suudad uskuda evan
geeliumi, et kõik patud andeks antakse, 
täidab südame Jumala rahu. 

Noor Joosep ei nõustunud tegema 
pattu ja Jumala vastu eksima (1Ms 39). 
Mooses keeldus laskmast end nimeta-
da vaarao tütre pojaks (Hb 11:24). Ta 
oli sama meelt kui Paulus, kes rääkis 
kohtus, et ta püüab alati hoida puhast 
südametunnistust nii Jumala kui ini-
meste ees (Ap 24:16). ❏

Tekst: Samuli Korteniemi
Tõlge: A.S.
Kirjutis on lühendatud. Originaaltekst on ilmunud 
SRK (Soome Rahuühenduste Keskühendus) 
aastaraamatus „Ajankohtaista“ aastal 2009. 
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Pandeemia lõi Ecuadorisse 
veebikokkutulekud

Ecuadori erinevate linnade uskli-
kud pääsevad nüüd sagedamini 
palvetundi ja näevad üksteist re-

gulaarselt.
Pandeemia on Ecuadori usklike hul-

gas leitud üldiselt olevat Jumala õnnis-
tus, kuigi pandeemia on kohalikele usk-
likele rängaks katsumuseks: mõned on 
seal koguni oma sugulasi surmale kao-
tanud. Seepärast on loodud veebikok-

kutuleku võimalus, kus kogudus kogu-
neb kord nädalas Jumala sõna juurde.

See on väga suur Jumala and võrrel-
des sellega, et enne koroonapandeemiat 
korraldati füüsilisi kokkutulekuid kord 
kuue nädala jooksul.

UUDISEID JA KÜSIMUSI

24. jaanuaril kuulsid ecuadorlased Ju
mala sõna Zoomi kaudu. Kuulamas 

Hetkel on Ecuadoris võimalik osaleda Zoom-kokkutulekutel. Foto on tehtud 2019. aasta misjoni-
kokkutulekul.
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oli usklikke mitmest linnast ja näiteks 
Fanny Quishpe ühest maakohast Ecua
doris.

Jutluse pidas inglise keeles Randy 
Herrala Ameerika Ühendriikidest ja 
Soomes viibiv tõlk tõlkis selle otse his-
paania keelde. Kokkutulekul osalesid 
ka mõned soomlased.

Pärast palvetundi oli kavas ühine 
vestlus. Osalejad vahetasid uudiseid ja 
tekkis ka küsimusi, näiteks seoses Püha 
Vaimu pilkega.

PÜHA VAIMU PILKE TAGAJÄRG

Jumal seletas kogusele mitme suu kau
du ärä, et see, kes satub Püha Vaimu 
pilkama, ei tunne enam mitte kunagi 
kahetsust ega süütunnet ega ka siirast 
vajadust osaleda palvetunnis. Kokkutu
lekurahvast julgustati uskuma, et Jumal 
kaitseb sellise patu eest. 

Mitte keegi, kes on mures selle pä-
rast, ei ole ise süüdi Püha Vaimu teo-
tamises, mida Jeesuse õpetuse järgi 
andeks ei saa. See, kes on süüdi Püha 
Vaimu teotamises, ei tunne kahetsust 
ega saa siirast tahtmist oma patte an-
deks paluda. ❏

Tekstid: Paulus Mikkola
Tõlge: Elina H-K
Foto: intervjueeritavalt
Foto: Russel Roiko
Uudis ja intervjuu on avaldatud Siioni Misjonilehes 
(Siionin Lähetyslehti) 17.02.2021.

LÄHIFOTOL

Minu nimi on Fanny Maria Quishpe 
Ortiz.

Minu kodumaa on ilus ja hea.

Ma elan Shuyos, Riobambas, Chimbo
razo maakonnas Ecuadoris.

Minu kodukant näeb välja nagu maa
koht. Siin kasvatatakse palju maasikaid, 
maisi ning tomateid. Siin on rahulik ja 
kliima on pehme.

Oma sissetuleku saan restoranist, 
mida pean kodus. Ma müün toitu. Sa
geli paluvad põllumehed endale söök 
põllule tuua ja mu mees viib toidu neile 
mootorrattaga kohale.

Elu usklikuna on mu kodumaal ilus, 
kuid siin pole just palju usklikke.
Ma kohtun teiste usklikega siis, kui su
gulased külla tulevad, või kokkutuleku
tel Zoomi kaudu. 

Kui koguneme Jumala sõna juurde, on 
see tõesti ilus koosviibimine. On väga 
hea tunne, kui saad kuulata Jumala 
sõna. Jumala sõna avab me südamed 
Tema kuulamiseks.



Siioni Misjonileht1Artiklid eesti keeles 2021 kevad 17

Mul on siin koguduses oma ülesanded, 
näiteks valmistan kokkutuleku külalistele 
toitu. Teen söögid kodus valmis ja need 
viiakse kokkutulekule.

Mind kõnetab Piiblis pattude andeks
andmine ja see, et usklikud kuulutavad 
üksteisele pattude andeksandmist.
 
Minu elus avaldub usk selles, et suudan 
elus edasi liikuda ja olen rohkem valmis 
teisi inimesi aitama. Tahan rõhutada, et 
kõik on Jumalast ja Jumal annab kõik. Ja 
et kõik sünnib Jumala tahtmise järgi.

Paljud üllatuvad, kui kuulevad, et minu 
maal elavad pered ja suguvõsad üheskoos 
ning et siin on mitmekesine kliima ja va
helduvad taimestikuvööndid. 

Rõõmustan selle üle, et mul on kallid 
lapsed. See on minu jaoks väga tähtis, ja 
samuti see, et mul on Jumal.

Minu elus on keeruline see, et ma ei saa 
teoks teha Jumala tahet. Ja ka see, et mu 
lapsed elavad nii kaugel, Soomes.

Tulevikus tahaksin, et kõik minu 
õedvennad saaksid usklikuks, et nemad
ki võiksid nautida Jumala armastust. Ja 
soovin ka, et pandeemia lõpeks, nii et 
saaksime taas korraldada tavapäraseid 
kokkutulekuid. ❏

Fanny igatseb oma kaugel Soomes 
elavate tütarde ja pere järele.
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Sotsiaalmeedia meie kodudes

Sotsiaalmeedia kujutab endast võrgus 
toimuvat suhtlust, milles iga kasutaja 
võib olla sisu tootja ja aktiivne suhtleja. 
Interneti vahendusel on võimalik sot
siaalmeedia kaudu reaalajas vestelda või 
jagada pilte, videoid ja linke erinevatele 
veebilehtedele. 

Sotsiaalmeedia kasutamine võib ini-
mese elu rikastada. Näiteks on kaugel 
elavate sugulaste ja sõpradega sotsiaal-
meedia kaudu lihtne ühendust pidada. 
Ilma selle võimaluseta võiks suhtlemi-
ne nendega jääda väheseks või koguni 
lõppeda. Ent vaatamata paljudele posi-
tiivsetele võimalustele on sotsiaalmee-
diaga seotud riske, mida tuleb endale 
teadvustada. Pereliikmete ja ususõpra-
dega tasub avameelselt rääkida prob-
leemidest ja ohtudest sotsiaalmeedia 
kasutamisel.

TEGUTSEMINE 
SOTSIAALMEEDIAS

Kirjas efeslastele õpetatakse ka selle 
ajastu Jumala lapsi: „Ühtegi nurjatut 
sõna ärgu tulgu teie suust //” (Ef 
4:29). See on hea nõu ka seoses sot
siaalmeedia kasutamisega. Internetis 
“rääkimine” tähendab peale otseste 

kommentaaride ka sinna üles laadi
tud pilte, “meeldimisi” ning linkide ja 
uudiste jagamist. Kõik, mida me sot
siaalmeedias teeme, on näha paljudele 
inimestele. Seepärast peaksime vältima 
mitmetimõistetavust. Keegi võib meie 
sõnumitest, näiteks naljana mõeldud 
väljendustest, valesti aru saada.

Oma privaatsuse piire sotsiaalmee-
dias tuleb teada. Tasub hoolikalt läbi 
mõelda, mida sa tahad endast teiste-
le rääkida ja missuguseid pilte jagada. 
Meie aeg toidab liigset avameelsust. 
Isiklikke ja peresiseseid asju ei ole vaja 
kõigile jagada. Kord internetti laaditud 
pilti ei saa ehk kunagi enam sealt lõpli-
kult eemaldada.

Eeskuju on tugev mõjutaja. Täiskas-
vanute tegutsemine sotsiaalmeedias 
vahendub eeskujuna lastele. Uskliku 
inimese sotsiaalmeedia profiilis ei pea 
olema märkeid lemmikfilmidest ja te-
leseriaalidest või iidolitest.

Internetis on südametunnistust 
laostav sisu – nagu seksi ja vägivalda 
sisaldav meelelahutus – kergesti kät-
tesaadav. Sobimatut sisu liigub ka sot-
siaalmeedias. Piibli õpetuse kohaselt on 
selline sisu sellest maailmast ega sobi 



Siioni Misjonileht1Artiklid eesti keeles 2021 kevad 19

Tekst: Pekka Kainua
Tõlge: SK
Kirjutis on lühendatud. Algupärane tekst on 
avaldatud SRK (Soome Rahuühenduste Keskühing) 
aastaraamatus „Ajankohtaista” aastal 2012.

usklikule: „Ärge armastage maailma 
ega seda, mis on maailmas! Kui keegi 
armastab maailma, siis ei ole temas Isa 
armastust. Sest kõik, mis on maailmas 
– lihahimu ja silmahimu ja elukõrkus 
–, ei ole Isast, vaid maailmast.” (1Jh 
2:15–16)

Ka usklikel võib tekkida kiusatus 
avaldada ennast kihama panevaid või 
isegi erootilise värvinguga pilte, mida 
teised kasutajad saaksid hinnata ja kii-
ta. Iseenda liigne esiletõstmine veebis 
võib toita lihahimu ja suurendada ka-
dedust.

NÄOST NÄKKU ON PAREM

Liialt tihe sotsiaalmeedia jälgimine võib 
häirida argitoimetusi ja elu. On ka oht, 
et sotsiaalmeedia tundub nii huvitav ja 
kaasakiskuv, et ei viitsi minna näiteks 
kokkutulekule. On hea rääkida neist as
just koos teiste pereliikmetega.

Kas meie usk on näha ka meie tegevu-
ses internetis ja sotsiaalmeedias? Juhtigu 
usk meie ütlemisi ja tegusid ka digimaa-
ilmas. Usklik tahab tegutseda sotsiaal-
meedias puhta südametunnistusega.

Suhtlemine sotsiaalmeedias ei asenda 
silmast silma kohtumist. Kirjutatud teks-
tis puuduvad miimika, füüsiline lähedus 
ja julgustavad žestid. Kirjaliku vestluse 
puhul on ka vääritimõistmiste võimalus 
suurem.

Tõeline hingehoid on interneti vahen-
dusel raske. Sarnane kogemus on olemas 
juba kahe tuhande aasta tagant: „Mul 
oleks sulle palju kirjutada, kuid ma ei 
taha sulle kirjutada tindi ja sulega. Aga 
ma loodan sind peatselt näha ja siis rää-
gime silmast silma.” (3Jh 1:13–14) ❏



ARMAS JEESUS, MEIL SIIN AITA

Armas Jeesus, meil siin aita
püsida su lastena, 
et meist ükski vaid ei hakka
patu teedel rändama.

Sina lubasid ju olla
seal, kus on su lapsed ka.
Armsaks meile tee su sõna, 
kooliteel meid õnnista.

Jeesus, ole meie kaitsjaks
mängudes ja retkedel,
õnnista öid, juhi asju
kõigil päeva hetkedel.

Meie kodu, Vabastaja,
hoia armukäega.
Õed, vennad, vanemad ka
puhasta su verega.

Aita, Jeesus, halastades
kogudust siin ilma peal,
meie saame patud andeks 
sinu nimel ikka seal.

Kogudus me kalliks koduks
ilma peal nüüd olgu siin,
kuni meid me elu lõpus
paremasse koju viid.

Pekka Kinnunen 1971
Tõlge: Reijo Lohi 2021


